SEGUNDA PRETENSIÓN 

Que se disponga el  pago de la suma ascendente  a  S/.1’894,182.43 (Un 
millón ochocientos noventa y cuatro mil ciento ochenta y dos con 43/100 
Nuevos Soles), derivada de las siguientes facturas:

(i) Factura n.°  002-0036516,  ascendente  a S/.719,006.57 (Setecientos 
diecinueve mil seis con 57/100 Nuevos Soles).

(ii) Factura n.° 002-0037175,  ascendente a S/.549,538.39 (Quinientos 
cuarenta y nueve mil quinientos treinta y ocho con 39/100 Nuevos 
Soles).

(iii) Factura  n.°  002-0037176,  ascendente  a  S/.625,637.47  (Seiscientos 
veinticinco mil seiscientos treinta y siete con 47/100 Nuevos Soles).

TERCERA PRETENSIÓN 

Que se disponga el pago de los intereses derivados del incumplimiento de 
pago de las facturas antes mencionadas.

2. Que  el  emplazado,  Poder  Judicial,  contestó  la  demanda,  negándola  y 
contradiciéndola en todos sus extremos.

[...]

tratan de los actos no administrativos y los  artículos del 1° (exceptuando el numeral 
1.2.) al artículo 28° de los actos administrativos, incluido su régimen de invalidez.

De lo dicho,  estando a  que la  decisión emitida por  el  Poder  Judicial  decidiendo la 
aplicación de una penalidad por S/. 1 733 715.02 (Un Millón Setecientos Treinta y Tres 
Mil Setecientos Quince y 02/100 Nuevos Soles), constituye un acto administrativo (10) 

(11),  corresponde  analizar si  el  mismo es  válido y  eficaz,  cuestión que se  aprecia  de 
inmediato atendiendo a que el acto no se pronunció respecto de decisión anterior sobre 
el  mismo hecho.